
58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
Weltrekord: 02:18,95 - Tatjana Schoenmaker (South Africa) am 30.07.2021 in Tokyo (JPN)
Europarekord: 02:19,11 - Rikke Moeller Pedersen (Denmark) am 01.08.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 02:24,63 - Anna Elendt (SG Frankfurt) am 01.04.2022 in San Antonio (USA)
Bahnrekord Nordbad: 02:40,28 - Anna Fehlinger (SG Frankfurt) am 04.03.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:33,53 275

  50m: 00:47,63 (00:47,63) | 100m: 01:43,34 (00:55,71) | 150m: 02:39,21 (00:55,87) | 200m: 03:33,53 (00:54,32)
2. Caroline Metternich 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:54,68 207

  50m: 00:54,23 (00:54,23) | 100m: 01:54,09 (00:59,86) | 150m: 02:54,98 (01:00,89) | 200m: 03:54,68 (00:59,70)
3. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:57,72 199

  50m: 00:54,72 (00:54,72) | 100m: 01:56,66 (01:01,94) | 150m: 02:58,63 (01:01,97) | 200m: 03:57,72 (00:59,09)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:44,89 235

  50m: 00:51,34 (00:51,34) | 100m: 01:48,25 (00:56,91) | 150m: 02:48,36 (01:00,11) | 200m: 03:44,89 (00:56,53)
2. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:50,06 220

  50m: 00:49,72 (00:49,72) | 100m: 01:49,56 (00:59,84) | 150m: 02:50,61 (01:01,05) | 200m: 03:50,06 (00:59,45)
3. Henrietta Wald 2012 SV Poseidon Limburg 04:02,87 187

  50m: 00:55,60 (00:55,60) | 100m: 01:57,80 (01:02,20) | 150m: 03:01,38 (01:03,58) | 200m: 04:02,87 (01:01,49)

nicht am Start
Mara Wenzel 2012 SV Poseidon Limburg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Marie Mertig 2011 Hofheimer SC 03:01,02 452

  50m: 00:40,67 (00:40,67) | 100m: 01:27,15 (00:46,48) | 150m: 02:14,08 (00:46,93) | 200m: 03:01,02 (00:46,94)
2. Jodie Philipp 2011 Hofheimer SC 03:04,47 427

  50m: 00:42,21 (00:42,21) | 100m: 01:30,38 (00:48,17) | 150m: 02:18,21 (00:47,83) | 200m: 03:04,47 (00:46,26)
3. Celine Arno 2011 SC Villingen 03:05,25 421

  50m: 00:41,69 (00:41,69) | 100m: 01:30,99 (00:49,30) | 150m: 02:19,94 (00:48,95) | 200m: 03:05,25 (00:45,31)
4. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 03:10,49 388

  50m: 00:40,93 (00:40,93) | 100m: 01:30,30 (00:49,37) | 150m: 02:21,07 (00:50,77) | 200m: 03:10,49 (00:49,42)
5. Julia Zelmer 2011 TSV Jahn 1861 Freising 03:11,92 379

  50m: 00:43,04 (00:43,04) | 100m: 01:32,82 (00:49,78) | 150m: 02:22,68 (00:49,86) | 200m: 03:11,92 (00:49,24)
6. Linnea Maia Wagner 2011 SCW Eschborn 03:16,25 354

  50m: 00:44,63 (00:44,63) | 100m: 01:34,91 (00:50,28) | 150m: 02:25,90 (00:50,99) | 200m: 03:16,25 (00:50,35)
7. Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel 03:17,83 346

  50m: 00:45,66 (00:45,66) | 100m: 01:36,57 (00:50,91) | 150m: 02:29,48 (00:52,91) | 200m: 03:17,83 (00:48,35)
8. Mia Sophie Albrecht 2011 SCW Eschborn 03:19,84 336

  50m: 00:45,83 (00:45,83) | 100m: 01:37,53 (00:51,70) | 150m: 02:30,36 (00:52,83) | 200m: 03:19,84 (00:49,48)
9. Milana Selyuzhenkova 2011 TSG Darmstadt 03:35,89 266

  50m: 00:49,58 (00:49,58) | 100m: 01:45,60 (00:56,02) | 150m: 02:42,29 (00:56,69) | 200m: 03:35,89 (00:53,60)
10. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 03:37,46 260

  50m: 00:48,34 (00:48,34) | 100m: 01:44,66 (00:56,32) | 150m: 02:42,52 (00:57,86) | 200m: 03:37,46 (00:54,94)

nicht am Start
Hannah Baumann 2011 SV Poseidon Limburg
Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC 02:52,20 525

  50m: 00:39,81 (00:39,81) | 100m: 01:24,39 (00:44,58) | 150m: 02:08,66 (00:44,27) | 200m: 02:52,20 (00:43,54)
2. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 02:53,21 516

  50m: 00:40,34 (00:40,34) | 100m: 01:25,12 (00:44,78) | 150m: 02:10,38 (00:45,26) | 200m: 02:53,21 (00:42,83)
3. Sofia Wagner Villadangos 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:55,00 500

  50m: 00:40,81 (00:40,81) | 100m: 01:26,07 (00:45,26) | 150m: 02:11,26 (00:45,19) | 200m: 02:55,00 (00:43,74)
4. Flora Daye Kim 2010 SCW Eschborn 02:57,63 478

  50m: 00:39,31 (00:39,31) | 100m: 01:25,03 (00:45,72) | 150m: 02:11,25 (00:46,22) | 200m: 02:57,63 (00:46,38)
5. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:59,35 465

  50m: 00:40,21 (00:40,21) | 100m: 01:26,05 (00:45,84) | 150m: 02:12,95 (00:46,90) | 200m: 02:59,35 (00:46,40)
6. Lina Heeger 2010 SV Gelnhausen 1924 03:05,67 419

  50m: 00:43,25 (00:43,25) | 100m: 01:32,30 (00:49,05) | 150m: 02:19,88 (00:47,58) | 200m: 03:05,67 (00:45,79)
7. Carla Wölfle 2010 SSF Singen e.V. 1971 03:07,59 406

  50m: 00:43,19 (00:43,19) | 100m: 01:32,35 (00:49,16) | 150m: 02:21,00 (00:48,65) | 200m: 03:07,59 (00:46,59)
8. Martha Luise Blum 2010 SG Rhein-Mosel 03:08,75 398

  50m: 00:43,38 (00:43,38) | 100m: 01:32,39 (00:49,01) | 150m: 02:21,67 (00:49,28) | 200m: 03:08,75 (00:47,08)
9. Lenia Seifert 2010 SG Badenweiler-Neuenburg 03:09,05 397

  50m: 00:42,02 (00:42,02) | 100m: 01:32,15 (00:50,13) | 150m: 02:22,06 (00:49,91) | 200m: 03:09,05 (00:46,99)
10. Talia Villacampa Miguela 2010 Hofheimer SC 03:09,93 391

  50m: 00:42,95 (00:42,95) | 100m: 01:32,05 (00:49,10) | 150m: 02:21,64 (00:49,59) | 200m: 03:09,93 (00:48,29)
11. Emily Oster 2010 SC Wiesbaden 1911 03:12,50 376

  50m: 00:43,32 (00:43,32) | 100m: 01:32,84 (00:49,52) | 150m: 02:22,92 (00:50,08) | 200m: 03:12,50 (00:49,58)
12. Maraika Schäfer 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 03:23,07 320

  50m: 00:45,32 (00:45,32) | 100m: 01:38,22 (00:52,90) | 150m: 02:31,43 (00:53,21) | 200m: 03:23,07 (00:51,64)
13. Maelle Mößner 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 03:26,73 303

  50m: 00:47,34 (00:47,34) | 100m: 01:41,76 (00:54,42) | 150m: 02:35,34 (00:53,58) | 200m: 03:26,73 (00:51,39)
14. Denja Schuler 2010 YPS-Club Swim Team Gamprin 03:29,40 292

  50m: 00:47,46 (00:47,46) | 100m: 01:40,96 (00:53,50) | 150m: 02:35,73 (00:54,77) | 200m: 03:29,40 (00:53,67)
15. Benia Bröske 2010 SCW Eschborn 03:35,34 268

  50m: 00:48,77 (00:48,77) | 100m: 01:43,50 (00:54,73) | 150m: 02:39,88 (00:56,38) | 200m: 03:35,34 (00:55,46)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nele Michalk 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:46,26 583

  50m: 00:38,08 (00:38,08) | 100m: 01:20,27 (00:42,19) | 150m: 02:03,24 (00:42,97) | 200m: 02:46,26 (00:43,02)
2. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:49,86 547

  50m: 00:38,91 (00:38,91) | 100m: 01:22,24 (00:43,33) | 150m: 02:05,69 (00:43,45) | 200m: 02:49,86 (00:44,17)
3. Mia Zurbriggen 2009 Schwimmklub Bern 02:50,01 545

  50m: 00:38,05 (00:38,05) | 100m: 01:22,18 (00:44,13) | 150m: 02:06,25 (00:44,07) | 200m: 02:50,01 (00:43,76)
4. Enya Braun 2009 Sport-Union Neckarsulm 02:55,38 497

  50m: 00:40,86 (00:40,86) | 100m: 01:26,05 (00:45,19) | 150m: 02:11,49 (00:45,44) | 200m: 02:55,38 (00:43,89)
5. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:56,10 491

  50m: 00:39,35 (00:39,35) | 100m: 01:23,97 (00:44,62) | 150m: 02:09,84 (00:45,87) | 200m: 02:56,10 (00:46,26)
6. Sara Dora Zsiga 2009 SC Villingen 02:59,92 460

  50m: 00:40,44 (00:40,44) | 100m: 01:26,08 (00:45,64) | 150m: 02:13,08 (00:47,00) | 200m: 02:59,92 (00:46,84)
7. Fabienne Kròl 2009 SCW Eschborn 03:02,07 444

  50m: 00:42,43 (00:42,43) | 100m: 01:29,35 (00:46,92) | 150m: 02:17,50 (00:48,15) | 200m: 03:02,07 (00:44,57)
8. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 03:26,83 303

  50m: 00:46,37 (00:46,37) | 100m: 01:40,28 (00:53,91) | 150m: 02:35,09 (00:54,81) | 200m: 03:26,83 (00:51,74)
9. Alexandra Radu 2009 SV Hof 1911 03:41,51 246

  50m: 00:48,64 (00:48,64) | 100m: 01:45,58 (00:56,94) | 150m: 02:44,76 (00:59,18) | 200m: 03:41,51 (00:56,75)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Schneider 2008 Hofheimer SC 02:33,52 741 BR

  50m: 00:34,23 (00:34,23) | 100m: 01:12,96 (00:38,73) | 150m: 01:53,24 (00:40,28) | 200m: 02:33,52 (00:40,28)
2. Fiona Anabel Kuphal 2008 SC Wiesbaden 1911 02:34,52 727

  50m: 00:35,91 (00:35,91) | 100m: 01:15,55 (00:39,64) | 150m: 01:55,63 (00:40,08) | 200m: 02:34,52 (00:38,89)
3. Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892 02:40,29 651

  50m: 00:35,46 (00:35,46) | 100m: 01:16,17 (00:40,71) | 150m: 01:58,13 (00:41,96) | 200m: 02:40,29 (00:42,16)
4. Anna Zepp 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 02:55,70 494

  50m: 00:40,42 (00:40,42) | 100m: 01:25,13 (00:44,71) | 150m: 02:10,48 (00:45,35) | 200m: 02:55,70 (00:45,22)
5. Andrijana Stoychev 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 02:56,40 488

  50m: 00:40,36 (00:40,36) | 100m: 01:25,92 (00:45,56) | 150m: 02:12,21 (00:46,29) | 200m: 02:56,40 (00:44,19)
6. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 02:56,51 487

  50m: 00:39,57 (00:39,57) | 100m: 01:25,35 (00:45,78) | 150m: 02:11,67 (00:46,32) | 200m: 02:56,51 (00:44,84)
7. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 02:57,35 480

  50m: 00:39,19 (00:39,19) | 100m: 01:23,99 (00:44,80) | 150m: 02:10,44 (00:46,45) | 200m: 02:57,35 (00:46,91)
8. Lucy Fiedler 2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:57,59 478

  50m: 00:39,94 (00:39,94) | 100m: 01:24,51 (00:44,57) | 150m: 02:10,43 (00:45,92) | 200m: 02:57,59 (00:47,16)
9. Moana Camijn 2008 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 03:00,12 459

  50m: 00:40,71 (00:40,71) | 100m: 01:26,93 (00:46,22) | 150m: 02:13,44 (00:46,51) | 200m: 03:00,12 (00:46,68)
10. Giordana Graf 2008 Schwimmclub Liestal 03:05,57 419

  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:28,85 (00:47,48) | 150m: 02:17,51 (00:48,66) | 200m: 03:05,57 (00:48,06)
11. Sophie-Marie Berker 2008 SG Frankfurt 03:10,89 385

  50m: 00:43,27 (00:43,27) | 100m: 01:31,21 (00:47,94) | 150m: 02:20,86 (00:49,65) | 200m: 03:10,89 (00:50,03)
12. Leni Oswald 2008 SC Wasserfreunde Fulda 03:11,76 380

  50m: 00:42,51 (00:42,51) | 100m: 01:32,12 (00:49,61) | 150m: 02:21,59 (00:49,47) | 200m: 03:11,76 (00:50,17)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nicole Kreider 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:45,08 596

  50m: 00:37,46 (00:37,46) | 100m: 01:19,70 (00:42,24) | 150m: 02:02,46 (00:42,76) | 200m: 02:45,08 (00:42,62)
2. Mia Mattausch 2007 SV Gelnhausen 1924 02:47,27 573

  50m: 00:38,37 (00:38,37) | 100m: 01:21,16 (00:42,79) | 150m: 02:04,06 (00:42,90) | 200m: 02:47,27 (00:43,21)
3. Annika Lange 2007 SV Region Stuttgart 02:50,74 538

  50m: 00:38,21 (00:38,21) | 100m: 01:21,55 (00:43,34) | 150m: 02:06,25 (00:44,70) | 200m: 02:50,74 (00:44,49)
4. Pia Paulina Hesse 2007 SV Mannheim 02:51,33 533

  50m: 00:39,88 (00:39,88) | 100m: 01:23,00 (00:43,12) | 150m: 02:06,79 (00:43,79) | 200m: 02:51,33 (00:44,54)
5. Samina Aljimovic 2007 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 02:52,57 522

  50m: 00:38,48 (00:38,48) | 100m: 01:22,13 (00:43,65) | 150m: 02:07,39 (00:45,26) | 200m: 02:52,57 (00:45,18)
6. Alena Schlichtig 2007 Spvgg Weil der Stadt 02:56,46 488

  50m: 00:39,55 (00:39,55) | 100m: 01:24,26 (00:44,71) | 150m: 02:10,04 (00:45,78) | 200m: 02:56,46 (00:46,42)
7. Linda Engels 2007 SV Region Stuttgart 03:01,00 452

  50m: 00:41,28 (00:41,28) | 100m: 01:27,16 (00:45,88) | 150m: 02:15,30 (00:48,14) | 200m: 03:01,00 (00:45,70)
8. Catherine Heaphy 2007 Kaiserslauterer SK 03:24,62 313

  50m: 00:46,13 (00:46,13) | 100m: 01:37,95 (00:51,82) | 150m: 02:31,26 (00:53,31) | 200m: 03:24,62 (00:53,36)
9. Theresa Stark 2007 TSV Rot-Weiss Lörrach 03:26,80 303

  50m: 00:47,79 (00:47,79) | 100m: 01:40,26 (00:52,47) | 150m: 02:33,83 (00:53,57) | 200m: 03:26,80 (00:52,97)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Lotta Becker 2007 SV Poseidon Limburg

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fiona Liesch 2006 Schwimmclub Liestal 02:41,60 635

  50m: 00:36,84 (00:36,84) | 100m: 01:18,18 (00:41,34) | 150m: 01:59,91 (00:41,73) | 200m: 02:41,60 (00:41,69)
2. Chiara Ferrari 2006 TSV Riedlingen 02:49,66 549

  50m: 00:37,84 (00:37,84) | 100m: 01:21,28 (00:43,44) | 150m: 02:05,87 (00:44,59) | 200m: 02:49,66 (00:43,79)
3. Grace Cooper 2006 Kaiserslauterer SK 02:50,15 544

  50m: 00:38,75 (00:38,75) | 100m: 01:21,96 (00:43,21) | 150m: 02:05,93 (00:43,97) | 200m: 02:50,15 (00:44,22)
4. Franziska Gördes 2006 SCW Eschborn 02:55,92 492

  50m: 00:39,36 (00:39,36) | 100m: 01:23,97 (00:44,61) | 150m: 02:10,31 (00:46,34) | 200m: 02:55,92 (00:45,61)
5. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 02:56,24 490

  50m: 00:40,66 (00:40,66) | 100m: 01:26,10 (00:45,44) | 150m: 02:11,19 (00:45,09) | 200m: 02:56,24 (00:45,05)
6. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 02:56,55 487

  50m: 00:39,66 (00:39,66) | 100m: 01:26,51 (00:46,85) | 150m: 02:12,28 (00:45,77) | 200m: 02:56,55 (00:44,27)
7. Helene Schultetus 2006 SC Wiesbaden 1911 02:58,62 470

  50m: 00:39,87 (00:39,87) | 100m: 01:25,05 (00:45,18) | 150m: 02:12,02 (00:46,97) | 200m: 02:58,62 (00:46,60)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Chiara Rausch 2005 DSW 1912 Darmstadt 02:45,42 592

  50m: 00:37,03 (00:37,03) | 100m: 01:18,99 (00:41,96) | 150m: 02:01,90 (00:42,91) | 200m: 02:45,42 (00:43,52)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Schneider 2008 Hofheimer SC 02:33,52 741 BR

  50m: 00:34,23 (00:34,23) | 100m: 01:12,96 (00:38,73) | 150m: 01:53,24 (00:40,28) | 200m: 02:33,52 (00:40,28)
2. Fiona Anabel Kuphal 2008 SC Wiesbaden 1911 02:34,52 727

  50m: 00:35,91 (00:35,91) | 100m: 01:15,55 (00:39,64) | 150m: 01:55,63 (00:40,08) | 200m: 02:34,52 (00:38,89)
3. Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892 02:40,29 651

  50m: 00:35,46 (00:35,46) | 100m: 01:16,17 (00:40,71) | 150m: 01:58,13 (00:41,96) | 200m: 02:40,29 (00:42,16)
4. Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt 02:41,10 641

  50m: 00:36,86 (00:36,86) | 100m: 01:17,66 (00:40,80) | 150m: 01:59,29 (00:41,63) | 200m: 02:41,10 (00:41,81)
5. Fiona Liesch 2006 Schwimmclub Liestal 02:41,60 635

  50m: 00:36,84 (00:36,84) | 100m: 01:18,18 (00:41,34) | 150m: 01:59,91 (00:41,73) | 200m: 02:41,60 (00:41,69)
6. Nicole Kreider 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:45,08 596

  50m: 00:37,46 (00:37,46) | 100m: 01:19,70 (00:42,24) | 150m: 02:02,46 (00:42,76) | 200m: 02:45,08 (00:42,62)
7. Chiara Rausch 2005 DSW 1912 Darmstadt 02:45,42 592

  50m: 00:37,03 (00:37,03) | 100m: 01:18,99 (00:41,96) | 150m: 02:01,90 (00:42,91) | 200m: 02:45,42 (00:43,52)
8. Nele Michalk 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:46,26 583

  50m: 00:38,08 (00:38,08) | 100m: 01:20,27 (00:42,19) | 150m: 02:03,24 (00:42,97) | 200m: 02:46,26 (00:43,02)
9. Mia Mattausch 2007 SV Gelnhausen 1924 02:47,27 573

  50m: 00:38,37 (00:38,37) | 100m: 01:21,16 (00:42,79) | 150m: 02:04,06 (00:42,90) | 200m: 02:47,27 (00:43,21)
10. Chiara Ferrari 2006 TSV Riedlingen 02:49,66 549

  50m: 00:37,84 (00:37,84) | 100m: 01:21,28 (00:43,44) | 150m: 02:05,87 (00:44,59) | 200m: 02:49,66 (00:43,79)
11. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:49,86 547

  50m: 00:38,91 (00:38,91) | 100m: 01:22,24 (00:43,33) | 150m: 02:05,69 (00:43,45) | 200m: 02:49,86 (00:44,17)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 5
noch Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Mia Zurbriggen 2009 Schwimmklub Bern 02:50,01 545

  50m: 00:38,05 (00:38,05) | 100m: 01:22,18 (00:44,13) | 150m: 02:06,25 (00:44,07) | 200m: 02:50,01 (00:43,76)
13. Grace Cooper 2006 Kaiserslauterer SK 02:50,15 544

  50m: 00:38,75 (00:38,75) | 100m: 01:21,96 (00:43,21) | 150m: 02:05,93 (00:43,97) | 200m: 02:50,15 (00:44,22)
14. Annika Lange 2007 SV Region Stuttgart 02:50,74 538

  50m: 00:38,21 (00:38,21) | 100m: 01:21,55 (00:43,34) | 150m: 02:06,25 (00:44,70) | 200m: 02:50,74 (00:44,49)
15. Pia Paulina Hesse 2007 SV Mannheim 02:51,33 533

  50m: 00:39,88 (00:39,88) | 100m: 01:23,00 (00:43,12) | 150m: 02:06,79 (00:43,79) | 200m: 02:51,33 (00:44,54)
16. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC 02:52,20 525

  50m: 00:39,81 (00:39,81) | 100m: 01:24,39 (00:44,58) | 150m: 02:08,66 (00:44,27) | 200m: 02:52,20 (00:43,54)
17. Samina Aljimovic 2007 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 02:52,57 522

  50m: 00:38,48 (00:38,48) | 100m: 01:22,13 (00:43,65) | 150m: 02:07,39 (00:45,26) | 200m: 02:52,57 (00:45,18)
18. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 02:53,21 516

  50m: 00:40,34 (00:40,34) | 100m: 01:25,12 (00:44,78) | 150m: 02:10,38 (00:45,26) | 200m: 02:53,21 (00:42,83)
19. Sofia Wagner Villadangos 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:55,00 500

  50m: 00:40,81 (00:40,81) | 100m: 01:26,07 (00:45,26) | 150m: 02:11,26 (00:45,19) | 200m: 02:55,00 (00:43,74)
20. Enya Braun 2009 Sport-Union Neckarsulm 02:55,38 497

  50m: 00:40,86 (00:40,86) | 100m: 01:26,05 (00:45,19) | 150m: 02:11,49 (00:45,44) | 200m: 02:55,38 (00:43,89)
21. Anna Zepp 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 02:55,70 494

  50m: 00:40,42 (00:40,42) | 100m: 01:25,13 (00:44,71) | 150m: 02:10,48 (00:45,35) | 200m: 02:55,70 (00:45,22)
22. Franziska Gördes 2006 SCW Eschborn 02:55,92 492

  50m: 00:39,36 (00:39,36) | 100m: 01:23,97 (00:44,61) | 150m: 02:10,31 (00:46,34) | 200m: 02:55,92 (00:45,61)
23. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:56,10 491

  50m: 00:39,35 (00:39,35) | 100m: 01:23,97 (00:44,62) | 150m: 02:09,84 (00:45,87) | 200m: 02:56,10 (00:46,26)
24. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 02:56,24 490

  50m: 00:40,66 (00:40,66) | 100m: 01:26,10 (00:45,44) | 150m: 02:11,19 (00:45,09) | 200m: 02:56,24 (00:45,05)
25. Hannah Römmelt 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:56,33 489

  50m: 00:40,34 (00:40,34) | 100m: 01:25,30 (00:44,96) | 150m: 02:10,67 (00:45,37) | 200m: 02:56,33 (00:45,66)
26. Andrijana Stoychev 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 02:56,40 488

  50m: 00:40,36 (00:40,36) | 100m: 01:25,92 (00:45,56) | 150m: 02:12,21 (00:46,29) | 200m: 02:56,40 (00:44,19)
27. Alena Schlichtig 2007 Spvgg Weil der Stadt 02:56,46 488

  50m: 00:39,55 (00:39,55) | 100m: 01:24,26 (00:44,71) | 150m: 02:10,04 (00:45,78) | 200m: 02:56,46 (00:46,42)
28. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 02:56,51 487

  50m: 00:39,57 (00:39,57) | 100m: 01:25,35 (00:45,78) | 150m: 02:11,67 (00:46,32) | 200m: 02:56,51 (00:44,84)
29. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 02:56,55 487

  50m: 00:39,66 (00:39,66) | 100m: 01:26,51 (00:46,85) | 150m: 02:12,28 (00:45,77) | 200m: 02:56,55 (00:44,27)
30. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 02:57,35 480

  50m: 00:39,19 (00:39,19) | 100m: 01:23,99 (00:44,80) | 150m: 02:10,44 (00:46,45) | 200m: 02:57,35 (00:46,91)
31. Lucy Fiedler 2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:57,59 478

  50m: 00:39,94 (00:39,94) | 100m: 01:24,51 (00:44,57) | 150m: 02:10,43 (00:45,92) | 200m: 02:57,59 (00:47,16)
32. Flora Daye Kim 2010 SCW Eschborn 02:57,63 478

  50m: 00:39,31 (00:39,31) | 100m: 01:25,03 (00:45,72) | 150m: 02:11,25 (00:46,22) | 200m: 02:57,63 (00:46,38)
33. Helene Schultetus 2006 SC Wiesbaden 1911 02:58,62 470

  50m: 00:39,87 (00:39,87) | 100m: 01:25,05 (00:45,18) | 150m: 02:12,02 (00:46,97) | 200m: 02:58,62 (00:46,60)
34. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:59,35 465

  50m: 00:40,21 (00:40,21) | 100m: 01:26,05 (00:45,84) | 150m: 02:12,95 (00:46,90) | 200m: 02:59,35 (00:46,40)
35. Sara Dora Zsiga 2009 SC Villingen 02:59,92 460

  50m: 00:40,44 (00:40,44) | 100m: 01:26,08 (00:45,64) | 150m: 02:13,08 (00:47,00) | 200m: 02:59,92 (00:46,84)
36. Moana Camijn 2008 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 03:00,12 459

  50m: 00:40,71 (00:40,71) | 100m: 01:26,93 (00:46,22) | 150m: 02:13,44 (00:46,51) | 200m: 03:00,12 (00:46,68)
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37. Linda Engels 2007 SV Region Stuttgart 03:01,00 452

  50m: 00:41,28 (00:41,28) | 100m: 01:27,16 (00:45,88) | 150m: 02:15,30 (00:48,14) | 200m: 03:01,00 (00:45,70)
38. Hanna Marie Mertig 2011 Hofheimer SC 03:01,02 452

  50m: 00:40,67 (00:40,67) | 100m: 01:27,15 (00:46,48) | 150m: 02:14,08 (00:46,93) | 200m: 03:01,02 (00:46,94)
39. Fabienne Kròl 2009 SCW Eschborn 03:02,07 444

  50m: 00:42,43 (00:42,43) | 100m: 01:29,35 (00:46,92) | 150m: 02:17,50 (00:48,15) | 200m: 03:02,07 (00:44,57)
40. Jodie Philipp 2011 Hofheimer SC 03:04,47 427

  50m: 00:42,21 (00:42,21) | 100m: 01:30,38 (00:48,17) | 150m: 02:18,21 (00:47,83) | 200m: 03:04,47 (00:46,26)
41. Celine Arno 2011 SC Villingen 03:05,25 421

  50m: 00:41,69 (00:41,69) | 100m: 01:30,99 (00:49,30) | 150m: 02:19,94 (00:48,95) | 200m: 03:05,25 (00:45,31)
42. Giordana Graf 2008 Schwimmclub Liestal 03:05,57 419

  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:28,85 (00:47,48) | 150m: 02:17,51 (00:48,66) | 200m: 03:05,57 (00:48,06)
43. Lina Heeger 2010 SV Gelnhausen 1924 03:05,67 419

  50m: 00:43,25 (00:43,25) | 100m: 01:32,30 (00:49,05) | 150m: 02:19,88 (00:47,58) | 200m: 03:05,67 (00:45,79)
44. Carla Wölfle 2010 SSF Singen e.V. 1971 03:07,59 406

  50m: 00:43,19 (00:43,19) | 100m: 01:32,35 (00:49,16) | 150m: 02:21,00 (00:48,65) | 200m: 03:07,59 (00:46,59)
45. Martha Luise Blum 2010 SG Rhein-Mosel 03:08,75 398

  50m: 00:43,38 (00:43,38) | 100m: 01:32,39 (00:49,01) | 150m: 02:21,67 (00:49,28) | 200m: 03:08,75 (00:47,08)
46. Lenia Seifert 2010 SG Badenweiler-Neuenburg 03:09,05 397

  50m: 00:42,02 (00:42,02) | 100m: 01:32,15 (00:50,13) | 150m: 02:22,06 (00:49,91) | 200m: 03:09,05 (00:46,99)
47. Talia Villacampa Miguela 2010 Hofheimer SC 03:09,93 391

  50m: 00:42,95 (00:42,95) | 100m: 01:32,05 (00:49,10) | 150m: 02:21,64 (00:49,59) | 200m: 03:09,93 (00:48,29)
48. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 03:10,49 388

  50m: 00:40,93 (00:40,93) | 100m: 01:30,30 (00:49,37) | 150m: 02:21,07 (00:50,77) | 200m: 03:10,49 (00:49,42)
49. Sophie-Marie Berker 2008 SG Frankfurt 03:10,89 385

  50m: 00:43,27 (00:43,27) | 100m: 01:31,21 (00:47,94) | 150m: 02:20,86 (00:49,65) | 200m: 03:10,89 (00:50,03)
50. Leni Oswald 2008 SC Wasserfreunde Fulda 03:11,76 380

  50m: 00:42,51 (00:42,51) | 100m: 01:32,12 (00:49,61) | 150m: 02:21,59 (00:49,47) | 200m: 03:11,76 (00:50,17)
51. Julia Zelmer 2011 TSV Jahn 1861 Freising 03:11,92 379

  50m: 00:43,04 (00:43,04) | 100m: 01:32,82 (00:49,78) | 150m: 02:22,68 (00:49,86) | 200m: 03:11,92 (00:49,24)
52. Emily Oster 2010 SC Wiesbaden 1911 03:12,50 376

  50m: 00:43,32 (00:43,32) | 100m: 01:32,84 (00:49,52) | 150m: 02:22,92 (00:50,08) | 200m: 03:12,50 (00:49,58)
53. Linnea Maia Wagner 2011 SCW Eschborn 03:16,25 354

  50m: 00:44,63 (00:44,63) | 100m: 01:34,91 (00:50,28) | 150m: 02:25,90 (00:50,99) | 200m: 03:16,25 (00:50,35)
54. Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel 03:17,83 346

  50m: 00:45,66 (00:45,66) | 100m: 01:36,57 (00:50,91) | 150m: 02:29,48 (00:52,91) | 200m: 03:17,83 (00:48,35)
55. Mia Sophie Albrecht 2011 SCW Eschborn 03:19,84 336

  50m: 00:45,83 (00:45,83) | 100m: 01:37,53 (00:51,70) | 150m: 02:30,36 (00:52,83) | 200m: 03:19,84 (00:49,48)
56. Maraika Schäfer 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 03:23,07 320

  50m: 00:45,32 (00:45,32) | 100m: 01:38,22 (00:52,90) | 150m: 02:31,43 (00:53,21) | 200m: 03:23,07 (00:51,64)
57. Catherine Heaphy 2007 Kaiserslauterer SK 03:24,62 313

  50m: 00:46,13 (00:46,13) | 100m: 01:37,95 (00:51,82) | 150m: 02:31,26 (00:53,31) | 200m: 03:24,62 (00:53,36)
58. Maelle Mößner 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 03:26,73 303

  50m: 00:47,34 (00:47,34) | 100m: 01:41,76 (00:54,42) | 150m: 02:35,34 (00:53,58) | 200m: 03:26,73 (00:51,39)
59. Theresa Stark 2007 TSV Rot-Weiss Lörrach 03:26,80 303

  50m: 00:47,79 (00:47,79) | 100m: 01:40,26 (00:52,47) | 150m: 02:33,83 (00:53,57) | 200m: 03:26,80 (00:52,97)
60. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 03:26,83 303

  50m: 00:46,37 (00:46,37) | 100m: 01:40,28 (00:53,91) | 150m: 02:35,09 (00:54,81) | 200m: 03:26,83 (00:51,74)
61. Denja Schuler 2010 YPS-Club Swim Team Gamprin 03:29,40 292

  50m: 00:47,46 (00:47,46) | 100m: 01:40,96 (00:53,50) | 150m: 02:35,73 (00:54,77) | 200m: 03:29,40 (00:53,67)
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62. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:33,53 275

  50m: 00:47,63 (00:47,63) | 100m: 01:43,34 (00:55,71) | 150m: 02:39,21 (00:55,87) | 200m: 03:33,53 (00:54,32)
63. Benia Bröske 2010 SCW Eschborn 03:35,34 268

  50m: 00:48,77 (00:48,77) | 100m: 01:43,50 (00:54,73) | 150m: 02:39,88 (00:56,38) | 200m: 03:35,34 (00:55,46)
64. Milana Selyuzhenkova 2011 TSG Darmstadt 03:35,89 266

  50m: 00:49,58 (00:49,58) | 100m: 01:45,60 (00:56,02) | 150m: 02:42,29 (00:56,69) | 200m: 03:35,89 (00:53,60)
65. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 03:37,46 260

  50m: 00:48,34 (00:48,34) | 100m: 01:44,66 (00:56,32) | 150m: 02:42,52 (00:57,86) | 200m: 03:37,46 (00:54,94)
66. Alexandra Radu 2009 SV Hof 1911 03:41,51 246

  50m: 00:48,64 (00:48,64) | 100m: 01:45,58 (00:56,94) | 150m: 02:44,76 (00:59,18) | 200m: 03:41,51 (00:56,75)
67. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:44,89 235

  50m: 00:51,34 (00:51,34) | 100m: 01:48,25 (00:56,91) | 150m: 02:48,36 (01:00,11) | 200m: 03:44,89 (00:56,53)
68. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:50,06 220

  50m: 00:49,72 (00:49,72) | 100m: 01:49,56 (00:59,84) | 150m: 02:50,61 (01:01,05) | 200m: 03:50,06 (00:59,45)
69. Caroline Metternich 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:54,68 207

  50m: 00:54,23 (00:54,23) | 100m: 01:54,09 (00:59,86) | 150m: 02:54,98 (01:00,89) | 200m: 03:54,68 (00:59,70)
70. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:57,72 199

  50m: 00:54,72 (00:54,72) | 100m: 01:56,66 (01:01,94) | 150m: 02:58,63 (01:01,97) | 200m: 03:57,72 (00:59,09)
71. Henrietta Wald 2012 SV Poseidon Limburg 04:02,87 187

  50m: 00:55,60 (00:55,60) | 100m: 01:57,80 (01:02,20) | 150m: 03:01,38 (01:03,58) | 200m: 04:02,87 (01:01,49)


